[image: image15.png]O
MHCTPYKLUUNA E S +7 495 783 8192
Mo AKCIMNNYATALUUN WWW.EQFS.RU
~





[image: image17.jpg]



Домкрат пневмогидравлический торговой марки EQFS
 ES-1022, ES-1035, ES-1050
[image: image2.png]P

EQFS

OBOPYAOBAHUE OJ19d ABTOCEPBUCA

YCTaHOBKa 3anyacTu PeMoOHT O6cnyKmBaHMe

+7 495 783 81 92
WWW.EQFS.RU





[image: image3.png]COAEPXAHMUE I




1. Введение
3
2. Правила безопасности
3
3. Транспортировка, распаковка, хранение
3
4. Эксплуатация
4
5. Техническое обслуживание
9
9. Перечень критических отказов
11
10. Сроки службы и хранения
11
11. Утилизация
12
12. Условия гарантии
13
1. [image: image4.png]BBEOEHUE





Предупреждение
В данной инструкции содержится важная информация о пневмогидравлическом домкрате. Следует внимательно ознакомиться с ней перед установкой и работой с домкратом в целях безопасной эксплуатации и правильного выполнения технического обслуживания. Хранить инструкцию в надёжном месте, чтобы при необходимости к ней обращаться.
Внимание! Использовать исключительно по назначению. Производитель не несет ответственность за последствия неправильной эксплуатации оборудования и не соблюдение требований безопасности. 

2. [image: image5.png]NMPABUJIA BE3OMACHOCTMU |




Пожалуйста, не вмешивайтесь и не разбирайте домкрат без разрешения персонала производителя, иначе производитель не будет нести ответственность за серьезные последствия. 

Во время работы запрещается разжигать огонь, пожалуйста, держитесь подальше от источников высокой температуры и высокого давления, или там, где это может привести к возгоранию и взрыву. 

Если требуется ремонт, обратитесь к дилеру или производителю, не решайте проблемы самостоятельно. 

Примечание: Производитель не несет ответственности за повреждение домкрата или случайные травмы персонала, вызванные нарушением правил, и гарантия не будет действовать.
3. [image: image6.png]TPAHCINMOPTUPOBKA, PACITAKOBKA, XPAHEHMUE ]





При распаковке убедитесь в том, что все детали домкрата месте. См. раздел по сборке и сборочный чертеж, список деталей приведен в конце данной инструкции.

Для транспортировки упакованного изделия см. рис.1.

После распаковки проверьте наличие инструкции по эксплуатации, всех деталей и отсутствие внешних повреждений.

[image: image1.png]P o~

MHCTPYKL UG
NO SKCIMNNIYATALIUA



Если детали повреждены или отсутствуют , незамедлительно свяжитесь с местным поставщиком. Снимите упаковку и исключите к ней доступ детям или животным.

В комплект поставки входят:

Домкрат
Ручка
Инструкция по эксплуатации
Рис.1
4. [image: image7.png]SKCMNYATALUA |





Основные технические характеристики

	Модель
	ES-1022
	ES-1035
	ES-1050

	Мощность
	22 т
	35 т
	50 т

	Высота Перемещение
	8-7/8”
	10-1/8”
	10-3/8”

	Плавающий цилиндр
	17-1/8”
	21-1/2”
	16-5/8”

	Воздушный входной штуцер
	2.1” диаметр, 4-3/4” длина

	Вес
	1/4 NPT

	Диаметр колеса
	72

	Воздушный шланг
	3/8”(O.D.)*48 дюймов длиной с гофрированными фитингами для шлангов

	Давление воздуха
	120-200PSI


Порядок работы

Подъём

1. Установите ручку в сборе согласно сборочному чертежу.

2. Поверните маховик по часовой стрелке до упора.

3. Отрегулируйте угол наклона рукоятки по мере необходимости и установите домкрат в положение под грузом.

Внимание: соблюдайте все меры безопасности и предосторожности, указанные на страницах 1 и 2.

4. При необходимости отрегулируйте удлинительный винт. Поверните против часовой стрелки, чтобы поднять. По часовой стрелке, чтобы опустить.

5. Подсоедините фитинг-замок шланга подачи воздуха к фитингу Air inter. Рычаг должен быть выключен (не в заблокированном положении).

6. Нажмите рычаг в положение «вкл.» и зафиксируйте его с помощью рычага блокировки. Это обеспечивает непрерывную подачу воздуха в пневмодвигатель.

7. Поднимите домкрат, попеременно поднимая и опуская узел рукоятки.

Опускание

Внимание: Избегайте быстрого опускания груза. Медленно поворачивайте выпускной клапан.

1. Ослабьте рычаг блокировки, чтобы остановить поток воздуха в пневмодвигатель.

2. Отсоедините шланг подачи воздуха от воздухозаборного патрубка.

3. Медленно и осторожно опускайте груз, поворачивая маховик против часовой стрелки очень маленькими шагами, используя только узел рукоятки (ни в коем случае не руку).

4. Опустите удлинительный винт по мере необходимости, поворачивая его по часовой стрелке.

5. Снимите домкрат.

[image: image15.png]
ВНИМАНИЕ: Если Вы не можете устранить проблему самостоятельно, пожалуйста, не стесняйтесь обращаться к нам за помощью. Мы окажем Вам поддержку в кратчайшие сроки. Решить проблему можно гораздо быстрее, если Вы сообщите нам подробности и напишете акт рекламации вот здесь: https://technosouz.ru/servis/podacha-reklamatsii/ 

Обслуживание и уход 

Общий уход

1. Периодически смазывайте соединения и удлинительный винт легким маслом по мере необходимости.

2. Очистите внешнюю поверхность домкрата сухой чистой тканью.

3. Если домкрат подвергся воздействию влаги, протрите его насухо чистой тканью и смажьте, как указано выше.

4. Храните домкрат с удлинительным винтом и штоком в полностью сложенном состоянии.

Удаление воздуха из гидравлической системы

Пузырьки воздуха могут попасть в гидравлическую систему, тем самым снижая эффективность домкрата. Удалите воздух из системы, если эффективность подъема падает.

1. Поверните маховик на 1-1/2 оборота против часовой стрелки.

2. Снимите пробку масляного фильтра сбоку резервуара домкрата, осторожно потянув ее.

3. Подсоедините запорный фитинг шланга подачи воздуха к штуцеру впуска воздуха, откройте воздушный клапан и поработайте некоторое время, чтобы выпустить воздух из гидравлической системы.

4. Поверните маховик по часовой стрелке до упора.

5. Слишком сильное нажатие на резервуар Джека, как описано ниже.

6. Замените заглушку фильтра.

Замена масла

1. Установите домкрат в вертикальное положение.

2. Полностью опустите поршень.

3. Снимите заглушку фильтра.

4. Залейте высококачественное гидравлическое масло до нижнего края заливного отверстия.

5. Удалите воздух из гидравлической системы, как описано ранее.

6. Долейте гидравлическое масло.

7. Замените заглушку фильтра.

Храните домкрат на ровной поверхности в чистом и сухом месте. При этом необходимо, чтобы запорный клапан был закрыт.

Ремонт изделия должен производиться только квалифицированными специалистами сервисного центра. 

ПОЖАЛУЙСТА, ВНИМАТЕЛЬНО ПРОЧИТАЙТЕ СЛЕДУЮЩЕЕ

Производитель и/или дистрибьютор предоставили схему деталей в настоящем руководстве только в качестве справочного инструмента. Ни производитель, ни дистрибьютор не делают никаких заявлений или гарантий или обязательств покупателю, что он или она имеет квалификацию для выполнения любых ремонтов изделия или что он или она имеет квалификацию для замены любых частей изделия. На самом деле производитель и/или дистрибьютор явно заявляют, что все ремонтные работы и замены деталей должны выполняться сертифицированными и лицензированными специалистами, а не покупателем. Покупатель принимает на себя все риски и ответственность, возникающие в связи с установкой им заменяющих частей.

Схема сборки моделей ES-1022, ES-1035
[image: image8.png]MEIER

© ‘ O D) files///E: MUTAAMOCT ABKVKOHTpaKT TS 1824/ MHCTpyum/ES-1022 arrn pef bxd 51 =
@ N +]ws — |+ v 61 2(»
£ LIVVLIUY T AN DI AU LIS DR VI E SRAUTY ~
PARTSLIST
Ref# | Description QTY |Ref# | Description

1| Cover I N
2 |TpCover 36 | Lock Spring
3 |Red 37 _[union
4| End Cover 38| Oil Return Valve

[ 5 TPiston 39| Universal Joint
6 | Ram 40__| Universal Joint
7 Cover 41 Connecting Block
8 | screw 42 | Connecting Pipe _
9 Base 43 Universal Joint
10| Spring ! 44| Universal Joint |
11| Base Plate | 45 |Pin@3
12| Side Piate 1 46 |Pin @5 o
13| Wheel Axis - T a7 [Rvetes
14 | Bush 48 | Spring Pin 24
15 | Bush 49 |Spring Pin @3
16 | Wheel wMe 1
17 | Snap Ring ) jjustable Handle
18 | Screw M10 52| Adjustable Pole 1
19| Screw M6 Handle Cover 1
20 | Screw M10 Snap Pin

21" | 'Screw M5 55 | Adjustabl

B I I N 1 73 Y Y R Y 5 EN P EN PN NP 1 1V Y PN NS UG PN B G G I S

1

22 | Side Plate Support 56 | Adjustable Pole 1

23| Union 57 _|Handle Spoort 1

24| Tri Angle Base Plate 58 |Screw M8 1

25 | Cylinder 59 |Handle R )

26 | Triangle Top Plate T[T 60 |Hande 1

27 | Hex Bolt M8 61 [Top Frame 1

28| Swivel Conneclor 62 |U-Bolt M8 2

29 | Swivel Connector | 63 |NutMs 4

30 |Rubber Hose 64 Screw M6 1

37 |Case 65 |Handle Cover 2

(@) @:j) 32 | Taper Spring 66 |Knob 1

{ 33 |Piston Rod 67 _|Oil Return Valve 1

)}% DD \G) 34 |Throtlle 68 |Oil Return Valve 1
Page 5 Page 6

Juv@f@Ba P B wsm





	№
	Название
	Кол-во
	№
	Название
	Кол-во

	1
	Крышка
	1
	35
	Крышка ручки
	1

	2
	Верхняя крышка
	1
	36
	Пружина блокировки
	1

	3
	Штока
	4
	37
	Соединение
	1

	4
	Торцевая крышка
	1
	38
	Клапан возврата масла
	1

	5
	Поршень
	1
	39
	Универсальный шарнир
	2

	6
	Планец
	1
	40
	Универсальный шарнир
	3

	7
	Крышка
	1
	41
	Соединительный блок
	3

	8
	Винт
	4
	42
	Соединительная труба
	2

	9
	Основание
	1
	43
	Универсальный шарнир
	1

	10
	Пружина
	4
	44
	Универсальный шарнир
	1

	11
	Основание
	1
	45
	Штифт Ø 3
	2

	12
	Боковая пластина
	2
	46
	Штифт Ø 5
	3

	13
	Ось колеса
	2
	47
	Заклепка Ø3
	3

	14
	Втулка
	2
	48
	Пружинный штифт Ø 4
	4

	15
	Втулка
	2
	49
	Пружинный штифт Ø 3
	2

	16
	Колесо
	2
	50
	Винт M6
	2

	17
	Стопорное кольцо
	2
	51
	Регулируемая ручка
	1

	18
	Винт M10
	4
	52
	Регулируемый шест
	1

	19
	Винт M6
	4
	53
	Крышка ручки
	1

	20
	Винт M10
	4
	54
	Штифт-фиксатор
	2

	21
	Винт M5
	4
	55
	Регулируемая пружина
	1

	22
	Опора боковой пластины
	1
	56
	Регулируемый шест
	1

	23
	Соединение
	1
	57
	Ручка Sport
	1

	24
	Треугольная базовая пластина
	1
	58
	Винт M8
	1

	25
	Цилиндр
	1
	59
	Ручка
	1

	26
	Треугольная верхняя пластина
	1
	60
	Ручка
	1

	27
	Шестигранный болт M8
	3
	61
	Верхняя рама
	1

	28
	Поворотный соединитель
	1
	62
	U-образный болт M8
	2

	29
	Поворотный соединитель
	1
	63
	Гайка M8
	4

	30
	Резиновый шланг
	1
	64
	Винт M6
	1

	31
	Корпус
	1
	65
	Крышка ручки
	2

	32
	Коническая пружина
	1
	66
	Ручка
	1

	33
	Шток поршня
	1
	67
	Клапан возврата масла
	1

	34
	Дроссель
	1
	68
	Клапан возврата масла
	1


Схема сборки моделей ES-1050

[image: image9.png]s |ms

@
!

®
\

®
.

®

%)

®

v | % L@ &

@
{

(9 @
[o/8)
5ty Caah

@H
1
\

§
{m— T 1

Ltz

2@‘ G
L J@
= ~
o=

@

&
=

Page 7

+

%

50 TON AIR/HYDRAULIC SERVICE JACK
PARTS LIST
Ref# | Description QTY |Ref# | Description ary
1| Cover 1 35__| Oil Retum Valve 1
2 |Rod 4 36 | Universal Joint 2
3 | End Cover 4 37__| Universal Joint 3
4 Piston 1 38 | Connecting Block 3
5 |Ram 1 39 _i Connecting Pipe 2
™6 [ Cover 1 40 [Universal Joint 1
7 | Base 1) 41 |Universal Jaint 1
[ 8 [BascPlate 1 42 |Pin@3 2
Side Plate 2 | 43 |Pngs 3
‘Wheel Axis 2 44 |Rivet@3 3
Bush 2 | 45 _|Spring Pin@4 4
Bush 2 | 46 |Spring Pin @3 2
Wheel 2 | 47 |screwMs 2
Snap Ring 2 | 48__|Adjusiable Handle K
ScrewM10 | 4 49 |Adjustable Pole 1
Screw M6 4 50 |Handie Cover 1
Screw M10 4 | 51 |SnapPin 2 |
Screw M5 "4 | 52 |Adjustabie Spring 1
Side Plate Support [ 53 | Adjustable Pole |
Union 7771 T[54 THandle spoort 1
Tri Angle Base Plate 1 55 Scrow M8 1
Cylinder 1 56 Handic [
(| TrangeTopPlate | 1 | 57 |Hande [ 1
Hex Bolt M8 3 | 58 [TopFrame 1
Swivel Connector 1| 59 |U-Bol M8 2
Swivel Connector 1 80 Nut M8 4
Rubber Hose  ~~ 7~ T | 1 [ScrewMs T
Case 1 62 |Handle Cover [ 2
Taper Spring 1 €3 [Knab 1
Piston Rod i 64 |Gil Return Vaive 1
Throttle 1
Handle Cover 1 _
Lock Spring 1 i
Union Jo1
Page 8

|ruY|@5[@ B %y 1050 B





	№
	Название
	Кол-во
	№
	Название
	Кол-во

	1
	Крышка
	1
	35
	Масляный обратный клапан
	1

	2
	Штока
	4
	36
	Универсальный шарнир
	2

	3
	Концевая крышка
	1
	37
	Универсальный шарнир
	3

	4
	Поршень
	1
	38
	Соединительный блок
	3

	5
	Поршень
	1
	39
	Соединительная труба
	2

	6
	Крышка
	1
	40
	Универсальный шарнир
	1

	7
	Основание
	1
	41
	Универсальный шарнир
	1

	8
	Базовая пластина
	1
	42
	Штифт Ø 3
	2

	9
	Боковая пластина
	2
	43
	Штифт Ø 5
	3

	10
	Ось колеса
	2
	44
	Заклепка Ø3
	3

	11
	Втулка
	2
	45
	Пружинный штифт Ø 4
	4

	12
	Втулка
	2
	46
	Пружинный штифт Ø3
	2

	13
	Колесо
	2
	47
	Винт M6
	2

	14
	Стопорное кольцо
	2
	48
	Регулируемая ручка
	1

	15
	Винт M10
	4
	49
	Регулируемый шест
	1

	16
	Винт M6
	4
	50
	Крышка ручки
	1

	17
	Винт M10
	4
	51
	Штифт
	2

	18
	Винт M5
	4
	52
	Регулируемая пружина
	1

	19
	Опора боковой пластины
	1
	53
	Регулируемый шест
	1

	20
	Соединение
	1
	54
	Ручка Sport
	1

	21
	Треугольная базовая пластина
	1
	55
	Винт M8
	1

	22
	Цилиндр
	1
	56
	Ручка
	1

	23
	Треугольная верхняя пластина
	1
	57
	Ручка
	1

	24
	Шестигранный болт M8
	3
	58
	Верхняя рама
	1

	25
	Поворотный соединитель
	1
	59
	U-образный болт M8
	2

	26
	Поворотный соединитель
	1
	60
	Гайка M8
	4

	27
	Резиновый шланг
	1
	61
	Винт M6
	1

	28
	Корпус
	1
	62
	Крышка ручки
	2

	29
	Коническая пружина
	1
	63
	Ручка
	1

	30
	Шток поршня
	1
	64
	Масляный обратный клапан
	1

	31
	Дроссель
	1
	65
	Масляный обратный клапан
	1

	32
	Крышка ручки
	1
	
	
	

	33
	Пружина блокировки
	1
	
	
	

	34
	Соединение
	1
	
	
	


5. [image: image10.png]TEXHUYECKOE OBC/NTYXXUBAHUE ]





Возможные неисправности и способы их устранения

	Неисправность
	Вероятная причина
	Способ устранения

	Домкрат не полностью опускается после поднятия
	В гидравлической системе домкрата воздух
	Выпустите воздух из гидронасоса

	
	Не закрыт клапан
	Полностью откройте выпускной клапан, сильно качните ручку и закройте выпускной клапан

	Домкрат не выдерживает груз
	Не закрыт выпускной клапан
	Закройте выпускной клапан

	Домкрат не поднимается на максимальную высоту
	Низкое содержание масла
	Снимите заливную пробку. Залейте масло до необходимого уровня

	
	В гидравлической системе домкрата воздух
	Выпустите воздух из гидронасоса

	Домкрат не удерживает груз
	В гидравлической системе домкрата воздух
	Выпустите воздух из гидронасоса

	
	Не закрыт клапан
	Закройте выпускной клапан

	
	Залито загрязненное масло
	Поменяйте масло И-20а

	Домкрат не поднимает груз
	Вес груза превышает допустимый
	Уменьшите вес груза или используйте оборудование большей грузоподъёмности

	
	Не закрыт клапан
	Закройте выпускной клапан

	
	Низкое содержание масла
	Снимите заливную пробку. Залейте масло до необходимого уровня


Требования безопасности

Подкатной домкрат – оборудование повышенной опасности. Во избежание получения травм и повреждения имущества внимательно ознакомьтесь с настоящей инструкцией по эксплуатации.

Домкрат может использоваться только для подъема груза. Перемещение поднятого груза c помощью домкрата запрещается. Перемещение домкрата с грузом запрещается.

Домкрат должен использоваться только на твердой, ровной и устойчивой поверхности. Использование на иной поверхности может привести к падению груза.

После подъема груз должен быть зафиксирован при помощи специальных опор или подставок, рассчитанных на вес груза и надежно удерживающих его в поднятом состоянии. Запрещается находиться или выполнять работы под грузом, который удерживается только домкратом. Не прикасайтесь к подвижным шарнирным соединениям домкрата.

Не превышайте максимально допустимую грузоподъемность домкрата. Перегруз домкрата может привести к выходу его из строя и получению травм.

Предохранительный клапан настроен на безопасную работу изделия с максимально допустимой нагрузкой 3 тонны. Запрещается самостоятельно менять заводские настройки предо- хранительного клапана, это может привести к выходу из строя изделия и травмам.

Разрешается использовать только комплектующие и переходники, рекомендованные производителем. Запрещается самостоятельно производить разборку домкрата, а также вносить изменения в его конструкцию.

Читаемость всех предупреждающих наклеек и настоящая инструкция должны быть сохранены в целостности в течение всего срока эксплуатации домкрата.

Игнорирование данных правил может привести к получению травм, а также к выходу из строя гидравлического оборудования.

6.  [image: image11.png]NEPEYMEHb KPUTUYHECKUX OTKABOB]





Несоблюдении требований руководства по эксплуатации тележки и техники безопасности может привести к критическим отказам, которые могут являться возможными причинами причинения вреда жизни и здоровью человека.

Перечень критических отказов при несоблюдении требований:

Трещины корпуса ; 

потеря прочности корпусных деталей,  ниже установленного предела; 

потеря плотности материалов корпусных деталей, ниже установленного предела; 

отказ системы управления; 

невыполнение функций по назначению.

К критическому отказу, инциденту или аварии может привести:

неправильные  действия оператора во время работы устройства; 

нахождение оператора вблизи открытого огня; 

допуск к работе посторонних лиц.

7.   [image: image12.png]CPOKU CNTYXBbI U XPAHEHVIS:IJ




    Срок службы техники: 7 лет, при проведении регламентных работ и соблюдении условий эксплуатации.  

    Категория хранения транспортирования оборудования 7 (Ж1) для стран с умеренным климатом и 9 (ОЖ1) - для стран с тропическим климатом по ГОСТ 15150, из расчета хранения без переконсервации не менее 12 месяцев.

 
КРИТЕРИИ ПРЕДЕЛЬНЫХ СОСТОЯНИЙ
	Наименование и обозначение детали, узла
	Параметр, характеризующий предельное состояние
	Предельное значение параметра

	Корпус устройства    
	Возникновение трещин на корпусе, вилке, крышке и сквозная коррозия    
	Длина трещины, измеренная визуально при помощи измерительного инструмента – 1,0 мм и более

	Насос
	Износ плунжера, сальников и манжет
	При  испытаниях, не обеспечивается надлежащее давление жидкости для работы устройства

	Редуктор
	Износ шестерней
	Проскальзывание, отсутствие передачи крутящего момента


  

8.  [image: image13.png]YTUNN3ALMUA



 

     Рабочие жидкости должны быть слиты, электрические (электронные) и механические компоненты должны быть переданы для утилизации соответствующим организация и должны быть утилизированы согласно действующих на момент утилизации нормативных документов.

 

СВЕДЕНИЯ О КВАЛИФИКАЦИИ ОБСЛУЖИВАЮЩЕГО ПЕРСОНАЛА

 

К работе на оборудовании допускаются лица не моложе 18 лет и прошедшие обучение в специализированном центре.

 

 

ДЕЙСТВИЯ ПЕРСОНАЛА В СЛУЧАЕ ИНЦИДЕНТА, КРИТИЧЕСКОГО ОТКАЗА ИЛИ АВАРИИ:

· немедленно остановить работу; 

· провести осмотр устройства и выяснить причину отказа; 

· доложить руководителю работ о возникшей ситуации; 

· действовать в соответствии с указаниями руководителя работ.

12.   [image: image14.png]'YCNTOBUSA TAPAHTUM




1. На случай наличия производственных дефектов у оборудования предоставляется гарантия в соответствии с гарантийным талоном.
2. Убедитесь в том, что к оборудованию подведено надлежащее электрическое питание и заземление (смотрите технические характеристики установки и примечания).
При несоблюдении данного условия гарантия аннулируется.
При разборке оборудования / несанкционированных действиях либо проведении технического обслуживания персоналом, не имеющим соответствующий допуск, гарантия аннулируется.
3.В случае использования оборудования не по назначению гарантия аннулируется.
4.Оборудование должно устанавливаться внутри помещения и должно быть защищено от попадания прямых солнечных лучей, атмосферных осадков и влаги.
В случае если оборудование подвергается воздействию прямых солнечных лучей, атмосферных осадков и влаги, гарантия аннулируется.
5. В случае если транспортировка, подъем, распаковывание, установка, сборка, запуск, испытания, ремонт и техническое обслуживание оборудования осуществляются неквалифицированным персоналом, производитель не несет ответственности за случаи нанесения вреда здоровью и материального ущерба.
6. ЗАПРЕЩАЕТСЯ снимать или модифицировать компоненты оборудования, так как это может негативно отразиться на применении оборудования по назначению. При необходимости внесения каких-либо конструктивных изменений / проведения ремонта проконсультируйтесь с производителем.
По вопросам гарантийного и послегарантийного ремонта просьба обращаться по телефону: 8-963-710-30-18.

КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ ИЗГОТОВИТЕЛЯ, УПОЛНОМОЧЕННОГО ИЗГОТОВИТЕЛЕМ ПРЕДСТАВИТЕЛЯ (ИМПОРТЁРА)

ИМПОРТЁР: ООО «ТЕХНОСОЮЗ» 

WWW.EQFS.RU
Юр.адрес: 109029, г. Москва, вн.тер.г.муниципальный округ Таганский, проезд Сибирский, д.2, стр.2, помещ. 1/3.
8 (800) 100-70-96 бесплатно для РФ, 8 (963) 710-30-18 отдел сервиса

СВИДЕТЕЛЬСТВО О ПРИЕМКЕ

Модель __________________________________________________________

Дата выпуска_____________________________________________________

Дата продажи_____________________________________________________ 
Печать фирмы и подпись продавца___________________________​​​________




























































































































ВНИМАНИЕ!


Резкое опускание может привести к срыву автомобиля с домкрата и травмированию оператора.

































[image: image16.png]OBOPYAOBAHUE OJ19 ABTOCEPBUCA

YCTaHOBKa 3anyacTtu PeMoOHT O6cny»rBaHMe




16

[image: image16.png]